
         ЭМАН     ЕМЕШЕВСКАЯ 

СОЛА                                                     СЕЛЬСКАЯ 

         АДМИНИСТРАЦИ                                  АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИ                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  01 августа 2024 г.                                                       № 39  

 
О внесении изменений  в  постановление от № 35 от 28.12.2018 г 

«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных на территории  

Емешевского сельского поселения»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и  потребления», Правилами 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра, утверждѐнных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, Емешевская сельская 

администрация п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести  изменения в постановление № 36 от 28.12.2018 г. «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных на территории 

Емешевского сельского поселения согласно Приложению. 

 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных 

стендах и на официальном сайте Емешевского сельского поселения в 

сети «Интернет 

 

3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
 

  



Приложение к 

Постановлению Главы  

Емешевской сельской администрации 

 от 01.08.2024 года № 39   

 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 

Емешевского сельского поселения, Горномарийского района, Республики Марий Эл 

 
 

 

№

№ 

п/п 

 

 

 

Наименовани

я населенных 

пунктов 

 

 

 

Количе

ство 

площад

ок 

Данные о нахождении 

мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест 

(площадок) накопления ТКО 

 

 

Данные о 

собственниках 

мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО 

 

 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО, которые 

складируются 

в местах (на 

площадках) 

накопления 

ТКО 

 

Адрес 

контейнерно

й площадки 

 

Географич

еские 

координа

ты  

 

покры

тие 

(грунт, 

асфаль

т, 

бетон, 

иное) 

 

тип 

контей

нера 
 

 

пло

щадь

,   

кв.м.
 

 

Количе

ство 

разме-

щенны

х 

контей

неров 

(шт.) 

 

Колич

ество 

плани-

руемы

х к 

разме

щени

ю 

конте

йнеров 

(шт.) 

 

Объем 

(м
3
)

 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 12 13 

1. д. Вержуково 1  

д. Вержуково. 

ул.Вержуково

, дом 39 

56,2090 

46,3740  

грунт металл 1,2 1 0 0,75 ПК «Троицко-

Посадское ПО» 

Магазин ПК 

«Троицко-

Посадское 

ПО» 

2. с. Емешево 

 

1 с. Емешево, 

ул. 

Проезжая, д. 

78а 

56,2304 

46,3487 

асфаль

т 

металл 1,2 1 0 0,75 ООО Техник-

Авто» 

Автошкола 

ООО 

Техник-

Авто» 



3  с. Емешево 1 с. Емешево, 

ул. 

Проезжая, д. 

76 

56,2302 

46,3428 

асфаль

т 

пласти

к 

1,2 1 0 1,1 ООО 

«Микряково» 

магазин ООО 

«Микряково» 

4  с. Емешево 1 с. Емешево, 

ул. 

Проезжая, д. 

76 

56,2302 

46,3428 

асфаль

т 

пласти

к 

1,2 1 0 1,1  ПК 

«Микряковско

е ПО» 

магазин ПК 

«Микряковско

е ПО» 

5 с.Емешево 1 с. Емешево, 

ул. 

Проезжая, д. 

80 

56,2218 

46,3225 

асфаль

т 

металл 1,2 2 0 0,75 МБОУ 

Емешевская 

СОШ 

Школа МБОУ 

Емешевская 

СОШ 

6. д. 

Запольные 

Пертнуры 

1 д. Запольные 

Пертнуры, 

ул.   

Запольные 

Пертнуры, 

д.73 

 56,2406 

46,4174 

грунт металл 1,2 1 0 0,75 ПК «Троицко-

Посадское ПО» 

Магазин ПК 

«Троицко-

Посадское 

ПО» 

7 д. Ямолино 1 д. Ямолино, 

ул. 

Молодежная

, дом 1 

56,2322 

46,3348 

грунт металл 1,2 1 0 0,75 ПК «Троицко-

Посадское ПО» 

Магазин ПК 

«Троицко-

Посадское 

ПО» 

8 д. Янькино  д. Янькино, 

ул. Янькино, 

дом 60 

56,2136 

46,4006 

грунт металл 1,2 1 0 0,75 ПК «Троицко-

Посадское ПО» 

Магазин ПК 

«Троицко-

Посадское 

ПО» 

 

 

 


